

Präst anmäld för judehets.

**Smutskastning av judarna
i predikan.**

LUND, 13 juli (TT). Stadsfullmäktiges ordförande i Karlshamn, redaktör Hugo Witzell, hemställer i skrivelse till domkapitlet, att detta måtte från pastor Åke Ehrenberg i Karlshamn infordra och taga del av den predikan, han i söndags höll i Aryds, Hällaryds och Karlshamns kyrkor. Enligt hr Witzells uppfattning var predikan sådan, att den väckte allmän anstöt, en uppfattning som delas av ett antal personer, till vilka han refererar.

Med utgångspunkt från Pauli försvarstal inför konung Agrippa uppbyggde prästmannen församlingen, yttras i skrivelsen, med en smutskastning av den judiska rasen av den art att predikan direkt kunde ha avskrivits ur något nazistorgan. Judarna betecknades som roten och upphovet till allt ont. De ha haft ett skadligt inflytande över allt där de slagit sig ned. Hela kulturen präglas av den judiska rasens ekonomiska utsugning av folken. Hela kulturlivet är judifierat och därför också präglat av andligt förfall, osunda, sjukliga och sedesupplösande tendenser inom litteratur och konst. Bolsjevism och gudlöshet ha judarna till upphovsmän. Det är beklagligt, framhåller hr Witzell till sist, att en för prästkallet så fullständigt olämplig person har tillstånd att uppträda på en predikstol. Aktningen för kristendomen behöver måhända icke ta någon skada av det, men aktningen för kyrkan lider ohjälpligt avbräck, när en präst icke drar sig för att begagna predikstolen som plattform för uttalanden, som stå i uppenbar strid mot Kristi lära.

Pastor Ehrenberg förklarar med anledning av redaktör Witzells skrivelse att denna utgör en fullkomligt snedvriden framställning av fakta och att den tar sikte på saker som lösruckts ur sitt sammanhang. Pastorn betonar att han endast hållit sig till dagens text, och så vitt han känner till, har hans predikan icke väckt någon anstöt. Som exempel härpå anför pastor Ehrenberg att han den ifrågavarande söndagen efter predikan hade ett långt samtal med kyrkoherde Lindskog i Hällaryd, som var närvarande i kyrkan. Kyrkoherden berörde under samtalet över huvud icke pastor Ehrenbergs predikan.

Predikan väckte allmän anstöt.

Kyrkoherde Lindskog förklarar emellertid med anledning av pastor Ehrenbergs uttalande, att omständig-

heterna efter gudstjänsten voro sådana att han icke kunde diskutera predikan med pastorn i enrum. Kyrkoherden vidhåller emellertid på det bestämdaste att predikan haft det av redaktör Witzell refererade innehållet. »Att den väckte allmän anstöt inom församlingen är ställt utom allt tvivel», tillägger han.